
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Put križa je petkom u 17.30 sati

U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XIX, br. 473/2024. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

VAŽNA OBAVIJEST - POTVRDE

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Ivano Aničić, sin Antonia i Marije 
   r. Gilja, kum: Marko Cvitković
- Josip Rajič, sin Maria i Ivane 
   r. Perić, kum: Mijo Rajič
- Petar Livaja, sin Ivice i Antonije 
   r. Šaravanja, kum: Ante Ćorić
- Jana Škobić-Bovan, kći Jana i Sanje 
   r. Elezović, kuma: Željka Zovko
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su 
Marijan Džidić i Mile Talić.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
Pavo Barišić 50, Maja Vrljić 100, Ma-
rina Marinčić 50 i Mladen Škobić 50.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

Dragi župljani, želimo vam pods-
vjestiti da potvrde za kumstvo ne 
tražite dan ili dva ranije, nego da 
iste zatražite mjesec dana ranije. 
Potvrde za kumstvo tražite osobno 
i to podrazumijeva da stanujete na 
terenu župe. Svi oni koji više od šest 
mjeseci ne žive na terenu župe dužni 
su se prijaviti u novu župu borav-
ka i tamo tražiti potvrdu. Ukoliko 
u župi novog boravka bude trebala 
neka naša potvda o sakramentima i 
o vjerskom životu mi ćemo je napi-
sati da riješite svoju prijavu.
Hvala na razumijevanju i Božji 
blagoslov.

DAROVATELJI CRKVE

MAJKA BOŽJA LURDSKA
Dogodilo se to na jugu Francuske, u Lurdu uz obalu ri-
jeke Gave, 1858. godine, kada je Bernardica prikupljala 
drva. U otvoru  pećine ugledala je  tada  Gospu  odjevenu 
u bijelu haljinu. Gospa se prekrižila, a u ruci je imala kru-
nicu. Nije ništa govorila. Bernardica se također prekrižila 
te počela moliti krunicu. Po završetku molitve nestalo je 
i viđenje. Tek joj se u trećem ukazanju obratila Gospa i 
upitala ju hoće li joj dolaziti kroz 15 dana. Bernardica je 
pristala, nakon čega joj se Gospa ukazala 18 puta. Na-
kon što ju je neuka djevojčica više puta zamolila da joj 
se predstavi, Gospa joj je kazala: JA SAM BEZGREŠ-
NO ZAČEĆE. Četiri godine ranije, 1854. papa Pio IX. 
proglasio je dogmu o Bezgrešnom Začeću. Preko Ber-
nardice, Gospa je svećenicima poručila da joj se na istom 
mjestu izgradi kapelica. Dok se ukazivala, Gospa je Ber-
nardici povjerila i tri tajne. Zapovjedila joj je da se napije vode iz male lokve - iz 
koje je nastao potok. U njemu su mnogi bolesnici našli ozdravljenje. 10 godina nakon 
ukazanja, Bernardica je pristupila u Družbu karitativnih i školskih sestara iz francusk-
og grada Nevera. Neraspadnuto tijelo Bernardice u Neveru, svjedoči i danas kako su 
Gospodinu najdraže djevičanske, ponizne i skromne duše. Bernardica je proglašena 
svetom 1933. godine. Lourdes je danas priznato hodočasničko mjesto, vrlo posjećeno 
u svijetu, koje posjećuju mnogi  bolesnici i oni  koji su u potrazi za osobnim mirom.

Molitva Gospi Lurdskoj za bolesnu osobu
Neporočna Djevice, evo nas ponizno i pobožno sakupljenih pred Tvojim oltarom, kao 
Bernardica na podnožju blagoslovljene Špilje, gdje si se Ti udostojala vidljivo pri-
kazati, da navijestiš sinovima Tvojim pokoru i oproštenje. Mi smo sretni što možemo 
trpjeti da zadovoljimo za grijehe naše i naših bližnjih. Tako je isti bolesnik, za kojeg se 
mi molimo, pripravan piti gorki kalež pokore, ali uza sve to ne očajava o oproštenju. 
Mi se ufamo da će dragi Isus po tvojem zagovoru sačuvati u njemu zdravlje duhovno 
i dati mu također zdravlje tjelesno. Gospa Lurdska O, Marijo! Sigurno je da u nebu 
možeš koliko hoćeš! Tko, dakle, da nam bude moćnijim zagovornikom pred Bogom 
ako li ne Ti? Ti si Ona, koja si postala svima sve i koja svima dijeliš u obilju milosti i 
to tim više što ih oni više trebaju i što imaju manje nade u ljudsku pomoć. Ne možemo 
ni pojmiti da Ti nećeš uslišati uzdisaja bolesnikovih, koji se k Tebi utječe, te molba i 
zavjeta njegove mile rodbine i srdačnih mu prijatelja; molitava Tvojih svećenika i svih 
ostalih pobožnih osoba, koje mole i nadaju se, jer dobro znaju koliko je Tebi milo kad 
možeš utješiti one koji uzdišu u ovoj suznoj dolini.

U srijedu 14. veljače, je Pepelnica ili Čista 
srijeda. To je početak korizme i na taj dan 
Crkva zapovijeda strogi post i nemrs. Svete 
mise su ujutro u 7.30 te navečer u 18.00 sati. 
Na misama će biti obred pepeljanja. Prvo-
pričesnici, krizmanici i ostali vjeroučenici 
trebaju doći u srijedu na Svetu Misu.

ČISTA SRIJEDA

I ove godine, počevši od petka 16. veljače, 
nastavljamo sa korizmenom pobožnosti 
Križnog puta. Svakog korizmenog petka u 
17.30 umjesto molitve krunice bit će po-
božnost Križnog puta.

POBOŽNOST KRIŽNOG PUTA

U utorak 13. veljače u 19.00 sati, bit će 
druženje uz film za djecu prvog, drugog 
i trećeg razreda osnovne škole.

DRUŽENJE ZA DJECU



 

N 11 ŠESTA NEDJLEJA KROZ GODINU
 P 12 Zvonimir, Damjan, Zvonka, Eulalija
 U 13 Katarina Ricci, Božica, Kastor
 S 14 Čista Srijeda - Pepelnica (post i nemrs)
 Č 15 Klaudije C., Vitomir, Agapa, Tin
 P 16 Julijana, Miljenko, Danijel
 S 17 Sv. Utemeljitelja Reda slugu BDM

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 12. veljače
7.30 - Za † STJEPANA Pranjića
18 - Za † BORU, NADU i MILU Knezović

Utorak, 13. veljače
7.30 - Za † MATU i ANKU Aničić te ANKU 
           i GRGU Miljko
18 - Za † BLAŽENKU Kožuljević (1. god.)
19 - Druženje za djecu prvog, drugog i trećeg razreda

Srijeda, 14. veljače - ČISTA SRIJEDA
               (5. srijeda Sv. Josipu)
7.30 - Za † PERU, ANĐU, IVU, 
          STJEPANA i LJUBICU Marković te 
          ANICU i BOŽU Dilber
7.30 - Za † LJUBU i STANU Zelčić
18 - Za † ILIJU Ćavara te JURU i ZORKU 
        Mikulić

Četvrtak, 15. veljače
7.30 - Za † sina PERICU Čuljka
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † VIDU Faletar (1. god.)

Petak, 16. veljače
7.30 - Za † oca SLAVKA i strica MATU te 
           ost. pok. iz ob. Dragoje
17.30 - Put križa
18 - Za † STJEPANA Vinkovića te rod. 
       PERU i DOMU(ž) i sestre MILENKU i 
       MARU

Subota, 17. veljače
7.30 - Za † PERU i BOŽU Margeta
18 - Za † MIRKA Vračevića

Nedjelja, 18. veljače - 1. KORIZMENA
8 - Za † BOŽU, LUCIJU, ANTU i ANICU 
      Milićević
9.30 - Za † rod. STANKA i ŠIMU Krezić te 
           ost. pok. iz ob.
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † MARU Raspudić te ost. pok. iz ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 19. veljače
7.30 - Za † JURU i ANU te RUŽICU 
           Jakovljević
18 - Za † VLADU Anića

Utorak, 20. veljače
7.30 - Za † MILJENKA Kvesića
10-12 - Dobrovoljno darivanje krvi
18 - Za † IVANA Božića

Srijeda, 21. veljače - 6. srijeda Sv. Josipu
7.30 - Za sve † iz ob. Prskalo i Perić

18 - Za † rod. STOJANA i STOJU(ž), braću 
        FILIPA i LUKU, sestre MILU i MIRU te 
        ost. pok. iz ob. Zovko
18 - Za † JANA Berezovskog

Četvrtak, 22. veljače
7.30 - Za † MARKA i RUŽU Mandić
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † ŠIMU(ž), PAŠKU, MIRKA i 
        FRANU te MARKA i MARU Raič

Petak, 23. veljače
7.30 - Za † TATJANU i MARU Marić te ost. 
           pok. iz ob. Mihalj i Antunović
17.30 - Put križa
18 - Za † DRAGU, MILU(m) i MARU 
        Škobić

Subota, 24. veljače
7.30 - Za † DRAGU Talića
18 - Za † ZVONKU Božića (1. god.)

Nedjelja, 25. veljače - 2. KORIZMENA
8 - Za † rod. JANJU i MARKA Golemca te 
      ost. pok. iz ob.
9.30 - Za † supruga STJEPANA i sina 
       PETRA te ost. pok. iz ob. Marić i Rotim
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † MARU Biloš i ANDRIJU Alagušića 
       te ost. pok. iz ob.

MISNA ČITANJA         1. čitanje: Post 9,8-15
              Psalam: Ps 25
         2. čitanje: 1Pt 3,18-22
         Evanđelje: Mk 1,12-15

U ono vrijeme: Duh nagna 
Isusa u pustinju. I bijaše u pu-
stinji četrdeset dana, gdje ga 
je iskušavao Sotona; bijaše sa 
zvijerima, a anđeli mu služa-
hu.
A pošto Ivan bijaše predan, 
otiđe Isus u Galileju. Propovi-
jedao je evanđelje Božje: »Is-
punilo se vrijeme, približilo 
se kraljevstvo Božje! Obratite 
se i vjerujte evanđelju!«

Riječ Gospodnja

 

N 18 PRVA KORIZMENA (Čista)
 P 19 Ratko, Blago, Rajko, Konard
 U 20 Slobodan, Leon Čudotvorni, Lav
 S 21 Sv. Petar Damiani, Veljko (Kvatre)
 Č 22 Katedra Sv. Petra, Tvrtko, Izabela
 P 23 Sv. Polikarp, Grozdan (Kvatre)
 S 24 Modesto, Goran (Kvatre)

ŠESTA NEDJELJA KROZ GODINU                           11. - 17. veljače 2024.  “B” PRVA KORIZMENA NEDJELJA (Čista)                      18. - 24. veljače 2024. “B”         

Sve su staze tvoje, Gospodine, 
ljubav i istina za one 

koji čuvaju Savez tvoj. (Ps 25)
Utočište ti si moje, radošću me

 spasenja okružuješ. (Ps 32)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Lev 13,1-2.45-46           
             Psalam: Ps 32
         2. čitanje: 1Kor 10, 31 – 11, 1
         Evanđelje: Mk 1,40-45
U ono vrijeme: Dođe k Isusu 
neki gubavac, klekne i zamoli: 
»Ako hoćeš, možeš me očisti-
ti!« Isus ganut pruži ruku, dota-
če ga se pa će mu: »Hoću, budi 
čist!« I odmah nesta s njega 
gube i očisti se. Isus se otrese 
na nj i odmah ga otpravi riječi-
ma: »Pazi, nikomu ništa ne ka-
zuj, nego idi, pokaži se sveće-
niku i prinesi za svoje očišćenje 
što propisa Mojsije, njima za 
svjedočanstvo.« Ali čim iziđe, 
stane on uvelike pripovijedati 
i razglašavati događaj tako da 
Isus više nije mogao javno ući 
u grad, nego se zadržavao vani 
na samotnim mjestima. I dola-
žahu k njemu odasvud.

Riječ Gospodnja


